
第 20 期 決 算 報 告 書

令和４年　４月　１日　から

令和５年　３月３１日　まで

特定非営利活動法人　　スサノオの風



　特定非営利活動法人　スサノオの風
(単位:円)

科目 収益事業 非収益事業 合計

Ⅰ経常収益

　１．受取会費

　　　正会員受取会費 0 84,000 84,000

　　　賛助会員受取会費 0 0 0

　２．受取寄付金

　　　受取寄付金 0 2,300 2,300

　　　資産受増贈益　 0 0 0

　　　施設等受入評価益 0 0 0

　３．受取助成金等

　　　受取国庫助成金 300,000 0 300,000

　　　受取民間助成金 450,500 0 450,500

　　　受取地方公共団体補助金 412,322 0 412,322

　４．事業収益

　　　施設管理事業収益 30,933,138 30,933,138

　　　文化、スポーツ等事業収益 5,635,074 5,635,074

　　　高齢者支援事業収益 1,903,720 1,903,720

　　　障がい福祉事業収益 15,705,727 15,705,727

　　　旅行業事業収益 70,100 70,100

　５．その他収益

　　　受取利息 403 403

　　　雑収益 867,851 867,851

　　経常収益計 56,278,835 86,300 56,365,135

Ⅱ経常費用

　１．事業費

　（１）人件費

　　　　役員報酬 2,250,000 0 2,250,000

　　　　給料手当 16,667,556 0 16,667,556

　　　　パート給与 4,360,415 0 4,360,415

　　　　法定福利費 3,155,146 0 3,155,146

　　　　退職給付費用 816,000 0 816,000

　　　　福利厚生費 157,745 0 157,745

　　　　通所者工賃 850,925 0 850,925

　　　　人件費計 28,257,787 0 28,257,787

　（２）その他経費

　　　　業務委託費 4,947,610 0 4,947,610

　　　　諸謝金 125,000 0 125,000

　　　　印刷製本費 128,962 0 128,962

　　　　会議費 20,860 0 20,860

　　　　旅費交通費 21,260 0 21,260

　　　　車両費 384,327 0 384,327

　　　　通信運搬費 451,652 0 451,652

　　　　消耗品費 287,884 0 287,884

　　　　車両燃料費 447,275 0 447,275

　　　　修繕費 1,596,119 0 1,596,119

　　　　水道光熱費 5,487,181 0 5,487,181

　　　　地代家賃 594,000 0 594,000

　　　　賃借料 916,604 0 916,604

　　　　広告宣伝費 104,074 0 104,074

　　　　減価償却費 169,626 0 169,626

　　　　保険料 380,430 0 380,430

　　　　諸会費 59,500 0 59,500

　　　　租税公課 1,718,852 0 1,718,852

　　　　研修費 8,000 0 8,000

　　　　事務用品費 32,908 0 32,908

　　　　支払手数料 214,278 0 214,278
　　　　支払寄付金 0 0 0

令和　４年　４月　１日から令和　５年　３月３１日まで

特定非営利活動に係る事業活動計算書



科目 収益事業 非収益事業 合計

　　　　什器備品費 553,730 0 553,730

　　　　燃料費 188,248 0 188,248

　　　　新聞図書費 39,600 0 39,600

　　　　リース料 98,085 0 98,085

　　　　自主事業費 5,800,625 0 5,800,625

　　　　旅行事業費 51,420 0 51,420

　　　　雑費 22,805 0 22,805

　　　　その他経費計 24,850,915 0 24,850,915

　　　事業費計 53,108,702 0 53,108,702

　２．管理費

　（１）人件費

　　　　役員報酬 0 0 0

　　　　給料手当 0 0 0

　　　　退職給付費用 0 0 0

　　　　法定福利費 0 0 0

　　　　福利厚生費 126,730 0 126,730

　　　　人件費計 126,730 0 126,730

　（２）その他経費

　　　　印刷製本費 202,064 0 202,064

　　　　会議費 53,304 0 53,304

　　　　車両燃料費 95,300 0 95,300

　　　　旅費交通費 161,400 0 161,400

　　　　車両費 20,700 0 20,700

　　　　通信運搬費 92,793 0 92,793

　　　　消耗品費 16,198 0 16,198

　　　　事務用品費 15,609 0 15,609

　　　　賃借料 272,750 0 272,750

　　　　広告宣伝費 123,500 0 123,500

　　　　接待交際費 0 0 0

　　　　保険料 60,040 0 60,040

　　　　諸会費 32,200 0 32,200

　　　　租税公課 8,470 0 8,470

　　　　支払手数料 177,692 0 177,692

　　　　研修費 14,500 0 14,500

　　　　新聞図書費 26,400 0 26,400

　　　　什器備品費 0 0 0

　　　　雑費 7,500 0 7,500

　　　　その他経費計 1,380,420 0 1,380,420

　　　管理費計 1,507,150 0 1,507,150

　　経常費用計 54,615,852 0 54,615,852

　　　税引前当期正味財産増減額 1,662,983 86,300 1,749,283

　　　法人税、住民税及び事業税 350,800 0 350,800

　　　当期正味財産増減額 1,312,183 86,300 1,398,483

　　　前期繰越正味財産額 32,914,032 0 32,914,032
　　　次期繰越正味財産額 34,226,215 86,300 34,312,515



　特定非営利活動法人　スサノオの風
(単位:円)

科目 収益事業 非収益事業 合計

Ⅰ経常収益

　１．受取会費

　　　正会員受取会費 0 0 0

　　　賛助会員受取会費 0 0 0

　２．受取寄付金

　　　受取寄付金 0 0 0

　　　資産受増贈益　 0 0 0

　　　施設等受入評価益 0 0 0

　３．受取助成金等

　　　受取国庫助成金 0 0 0

　　　受取民間助成金 0 0 0

　　　受取地方公共団体補助金 0 0 0

　４．事業収益

　　　施設管理事業収益 0 0 0

　　　文化、スポーツ等事業収益 0 0 0

　　　高齢者支援事業収益 0 0 0

　　　障がい福祉事業収益 0 0 0

　　　旅行業事業収益 0 0 0

　５．その他収益 0

　　　受取利息 0 0 0

　　　雑収益 0 0 0

　　経常収益計 0 0 0

Ⅱ経常費用

　１．事業費

　（１）人件費

　　　　役員報酬 0 0 0

　　　　給料手当 0 0 0

　　　　パート給与 0 0 0

　　　　法定福利費 0 0 0

　　　　退職給付費用 0 0 0

　　　　福利厚生費 0 0 0

　　　　通所者工賃 0 0 0

　　　　人件費計 0 0 0

　（２）その他経費

　　　　業務委託費 0 0 0

　　　　諸謝金 0 0 0

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　会議費 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　　　車両費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　車両燃料費 0 0 0

　　　　修繕費 0 0 0

　　　　水道光熱費 0 0 0

　　　　地代家賃 0 0 0

　　　　賃借料 0 0 0

　　　　広告宣伝費 0 0 0

　　　　減価償却費 0 0 0

　　　　保険料 0 0 0

　　　　諸会費 0 0 0

　　　　租税公課 0 0 0

　　　　研修費 0 0 0

　　　　事務用品費 0 0 0

　　　　支払手数料 0 0 0
　　　　支払寄付金 0 0 0

令和４年度その他の事業会計活動計算書
令和　４年　４月　１日から令和　５年　３月３１日まで



科目 収益事業 非収益事業 合計

　　　　什器備品費 0 0 0

　　　　燃料費 0 0 0

　　　　新聞図書費 0 0 0

　　　　リース料 0 0 0

　　　　自主事業費 0 0 0

　　　　旅行事業費 0 0 0

　　　　雑費 0 0 0

　　　　その他経費計 0 0 0

　　　事業費計 0 0 0

　２．管理費

　（１）人件費

　　　　役員報酬 0 0 0

　　　　給料手当 0 0 0

　　　　退職給付費用 0 0 0

　　　　法定福利費 0 0 0

　　　　福利厚生費 0 0 0

　　　　人件費計 0 0 0

　（２）その他経費

　　　　印刷製本費 0 0 0

　　　　会議費 0 0 0

　　　　車両燃料費 0 0 0

　　　　旅費交通費 0 0 0

　　　　車両費 0 0 0

　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　事務用品費 0 0 0

　　　　賃借料 0 0 0

　　　　広告宣伝費 0 0 0

　　　　接待交際費 0 0 0

　　　　保険料 0 0 0

　　　　諸会費 0 0 0

　　　　租税公課 0 0 0

　　　　支払手数料 0 0 0

　　　　研修費 0 0 0

　　　　新聞図書費 0 0 0

　　　　什器備品費 0 0 0

　　　　雑費 0 0 0

　　　　その他経費計 0 0 0

　　　管理費計 0 0 0

　　経常費用計 0 0 0

　　　税引前当期正味財産増減額 0 0 0

　　　法人税、住民税及び事業税 0 0 0

　　　当期正味財産増減額 0 0 0

　　　前期繰越正味財産額 0 0 0
　　　次期繰越正味財産額 0 0 0



１．重要な会計方針

　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)によって
います。

（１）消費税等の会計処理

　　　消費税は税込処理によっています。

２．事業別損益の状況
(単位:円)

科目
施設管理
事業費

高齢者支援事
業

障がい福祉
ｻｰﾋﾞｽ事業費

中山間振興
事業費

第３旅行業 八幡原
文化、芸術等
その他事業費

事業部門 管理部門 合計

Ⅰ経常収益

　１．受取会費 0 84,000 84,000

　２．受取寄付金 0 2,300 2,300

　３．受取助成金等 900,000 12,322 912,322 250,500 1,162,822

　４．事業収益 30,678,705 1,903,720 15,705,727 0 70,100 5,889,507 54,247,759 54,247,759

　５．その他収益 147,348 3 286 525,746 22,056 0 695,439 172,815 868,254

　　　経常収益計 30,826,053 1,903,723 16,606,013 525,746 70,100 34,378 5,889,507 55,855,520 509,615 56,365,135

Ⅱ経常費用

　（１）人件費

　　　　役員報酬 1,500,000 750,000 2,250,000 2,250,000

　　　　給料手当 7,965,426 150,000 8,544,969 7,161 16,667,556 16,667,556

　　　　法定福利費 1,657,050 1,387,987 110,109 3,155,146 3,155,146

　　　　退職給付費用 432,000 384,000 816,000 816,000

　　　　福利厚生費 157,745 157,745 126,730 284,475

　　　　パート給与 3,755,815 368,600 236,000 4,360,415 4,360,415

　　　　通所者工賃 850,925 850,925 850,925

　　　　人件費計 15,310,291 518,600 11,561,626 867,270 0 0 0 28,257,787 126,730 28,384,517

　（２）その他経費

　　　　自主事業費 5,800,625 5,800,625 5,800,625

　　　　旅行事業費 51,420 51,420 51,420

　　　　業務委託費 4,925,610 22,000 4,947,610 4,947,610

　　　　諸謝金 5,000 120,000 125,000 125,000

　　　　印刷製本費 70,950 58,012 128,962 202,064 331,026

　　　　会議費 20,860 20,860 53,304 74,164

　　　　旅費交通費 13,820 7,440 21,260 161,400 182,660

　　　　広告宣伝費 33,000 31,170 39,904 104,074 123,500 227,574

　　　　接待交際費 0 0

　　　　車両費 384,327 384,327 20,700 405,027

　　　　車両燃料費 13,490 23,592 410,193 447,275 95,300 542,575

　　　　通信運搬費 281,701 1,512 157,409 140 10,890 451,652 92,793 544,445

　　　　消耗品費 153,774 4,510 115,678 3,700 9,345 877 287,884 16,198 304,082

　　　　事務用品費 21,318 11,590 32,908 15,609 48,517

　　　　什器備品費 296,330 257,400 553,730 553,730

　　　　修繕費 1,194,781 374,300 27,038 1,596,119 1,596,119

　　　　水道光熱費 5,125,436 86,716 275,029 5,487,181 5,487,181

　　　　燃料費 158,390 26,478 3,380 188,248 188,248

　　　　地代家賃 594,000 594,000 594,000

　　　　賃借料 325,739 590,095 770 916,604 272,750 1,189,354

　　　　減価償却費 33,488 59,886 76,252 169,626 169,626

　　　　保険料 251,340 128,090 1,000 380,430 60,040 440,470

　　　　諸会費 34,500 25,000 59,500 32,200 91,700

　　　　負担金 0 8,470 8,470

　　　　租税公課 9 8,642 1 8,652 8,652

　　　　消費税 1,380,200 39,200 11,900 3,100 275,800 1,710,200 1,710,200

　　　　研修費 8,000 8,000 14,500 22,500

　　　　支払手数料 11,110 202,728 220 220 214,278 177,692 391,970

　　　　支払寄付金 0 0

　　　　リース料 98,085 98,085 98,085

　　　　新聞図書費 39,600 39,600 26,400 66,000

　　　　雑費 11,000 11,805 22,805 7,500 30,305

　　　　その他経費計 14,032,436 440,834 3,132,564 65,060 66,880 948,696 6,164,445 24,850,915 1,380,420 26,231,335

　　　経常費用計 29,342,727 959,434 14,694,190 932,330 66,880 948,696 6,164,445 53,108,702 1,507,150 54,615,852

　　　当期経常増減額 1,483,326 944,289 1,911,823 △ 406,584 3,220 △ 914,318 △ 274,938 2,746,818 △ 997,535 1,749,283

財務諸表の注記
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